
COMUNE DI BAONE
(Provincia di Padova)

AREA I - AFFARI GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA n. 141 del 09-11-2023 Pag. n. 1  COMUNE DI BAONE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA 1
Ufficio SERVIZI FINANZIARI 

Numero Reg. Gen. 401 del 09-11-23    n. int. 141

Oggetto: Presa atto di modifica configurazione domanda di finanziamento PNRR MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.3 APP IO Aggiornamento manuale dei 
servizi della App IO CUP: F31F22000740006
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (TUEL), approvato con Decreto legislativo 
18 agosto 2000, n.267;
Visto l’art. 107 ed in particolare l’art. 109, comma 2 del citato TUEL,
Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 
29 luglio 2021, esecutiva;
Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023 approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 19 del 9 marzo 2023, esecutiva;

Presa atto di modifica configurazione domanda di finanziamento PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 
1 - INVESTIMENTO 1.4 finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.3 “APP IO” Aggiornamento manuale dei servizi della App IO 
CUP: F31F22000740006

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29/07/2021 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024e relativi allegati;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07/04/2022 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione del Comune di BAONE per l’anno 2022 ed il Bilancio per il Triennio 2022/2024; 

con provvedimento della Giunta Comunale n. 36 del 12/05/2022 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2022;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il RUP è la dott.ssa SCHIVO SONIA e che la 



COMUNE DI BAONE
(Provincia di Padova)

AREA I - AFFARI GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA n. 141 del 09-11-2023 Pag. n. 2  COMUNE DI BAONE

stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi 
in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto 
aggiudicatore del presente provvedimento;

Richiamato l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.3 “Adozione app IO" - FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA - NextGenerationEU;

Posto che il progetto candidato dall’ente (domanda del 12/04/2022) è risultato aggiudicatario di un 
contributo di € 9.963,00 giusto Decreto n. 24 – 2/2022 del 21/06/202 a firma del Capo Dipartimento per la 
Trasformazione Digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, e che trattasi di intervento finanziato 
dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR;

Posto quindi che la suddetta prestazione di servizio è finanziata interamente con fondi PNRR;

Ritenuto necessario precisare che, in ogni caso, la modifica della domanda non conduce alla modificazione 
dell’originario decreto di finanziamento né può determinare una variazione dell'importo del lump sum già 
assegnato al Soggetto attuatore tramite decreto di finanziamento;

Richiamati in particolare, per ciascun Avviso:
o l’articolo 11 “Obblighi del soggetto attuatore”, comma 1 lettera g) che dispone l’obbligo di “dare piena 

attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per non incorrere in ritardi 
attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti dall’Allegato 2”;

o l’articolo 13 “Modalità di erogazione e rendicontazione”, comma 5 che prevede “il Dipartimento, 
verificata la corretta alimentazione della Piattaforma ed il raggiungimento degli obiettivi prefissati, 
provvede al trasferimento delle risorse”.

VISTO inoltre l’articolo 14 “Variazioni del progetto” degli Avvisi sopra indicati, che dispone:
1. Il Soggetto Attuatore può proporre variazioni che dovranno essere accolte con autorizzazione del 

Dipartimento.
2. Il Dipartimento si riserva la facoltà di non riconoscere ovvero di non approvare variazioni delle attività 

del progetto non autorizzate. Il Dipartimento si riserva comunque la facoltà di apportare qualsiasi 
modifica al progetto che ritenga necessaria al fine del raggiungimento degli obiettivi previsti dal 
PNRR, previa consultazione con il Soggetto Attuatore.

3. Le variazioni proposte dal Soggetto Attuatore potranno riguardare solo il cronoprogramma 
dell’intervento, fatte salve le scadenze previste per il conseguimento dei milestone e target associati 
all’investimento.

4. In caso di assenza di preventiva richiesta di variazione o di mancata approvazione, il Dipartimento si 
riserva la facoltà di decidere la revoca del finanziamento.

5. Fatte salve le disposizioni di cui ai commi precedenti, costituiscono difforme e/o parziale 
realizzazione dell’Intervento la difformità totale o parziale rispetto al progetto originario, la parziale 
realizzazione dell’Intervento, la non corretta rendicontazione finale dello stesso, il parziale 
raggiungimento degli obiettivi previsti.

6. Nei casi di cui al comma precedente il Dipartimento procederà alla revoca del finanziamento.
7. Nel caso di modifiche al progetto non riguardanti quanto previsto dal precedente comma 3, il 



COMUNE DI BAONE
(Provincia di Padova)

AREA I - AFFARI GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA n. 141 del 09-11-2023 Pag. n. 3  COMUNE DI BAONE

Soggetto Attuatore dovrà necessariamente procedere alla rinuncia del finanziamento concesso sulla 
base di quanto al decreto di cui all’art. 10 comma 5 mediante comunicazione attraverso apposita 
funzionalità della Piattaforma. Il Soggetto Attuatore potrà, in questo caso, riproporre domanda di 
finanziamento nel contesto di altra finestra temporale del presente Avviso.

Richiamato il Decreto n. 35/2023 PNRR di modifica degli Avvisi pubblici a Lump Sum di cui alle Misure 1.2, 
1.3.1, 1.4.1, 1.4.3, 1.4.5 della M1C1 del PNRR per l’ammissibilità di istanze di variazioni progettuali delle 
domande finanziate a valere sui predetti Avvisi a titolarità del Dipartimento per la trasformazione digitale.

Considerati
Il contratto in essere con la ditta Halley Veneto Srl stipulato in MePA n. 3237828 del 20/10/2023 e la 
Determinazione n. 199 del 20/10/2023, affidataria del servizio “APP IO” CIG 9445998C22 per l’affidamento 
del servizio adeguamento degli applicativi software e servizi Saas del comune per l'integrazione con APP IO;

Considerata le comunicazioni PEC di PagoPA Spa con oggetto “Avviso Misura 1.4.3 "Adozione App IO 
Comuni”: Verifica Servizi afferenti alla stessa tipologia e "Adozione App IO Comuni”: Verifica Servizi 
Duplicati.

Considerato l’annullamento della richiesta di erogazione finanziamento a seguito richiesta, assolta dal 
Dipartimento per la Trasformazione Digitale, e procedura di ripristino alla fase precedenti il progetto in 
quanto codesto Ente aveva già approvato il certificato di regolare esecuzione.

Effettuata istanza di modifica direttamente nel portale PaDigitale2026 secondo le modalità descritte nella 
Guida alla compilazione dell’istanza di modifica in PA Digitale 2026 casistica AppIO

DETERMINA

per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate:

1. di approvare le parti in premessa del presente provvedimento; 

2. di approvare modifica alla domanda di finanziamento e candidatura del 12/04/2022 come da allegato 
prodotto dal portale PaDigitale, a seguito modifica del manuale dei servizi AppIO come segue;

SERVIZIO DA SOSTITUIRE
INDICAZIONE DEL CASO DI 

IMPOSSIBILITA’ SOPRAVVENUTA
(non imputabile all’Ente)

NUOVO SERVIZIO

Accesso civico Accesso civico agli atti
Accesso al servizio pasti a domicilio Assistenza domiciliare
Nuova informazione disponibile 
dall'Anagrafe

Attività sportive

Domanda di occupazione suolo 
pubblico

Canone unico patrimoniale

Avviso scadenza carta di identita' Carta d'identità
Iscrizione centri estivi Centri estivi e centri gioco
Invito ai 17enni stranieri per richiedere 

Sopravvenienza normativa o 
aggiornamento tecnico: 

Aggiornamento Manuale dei servizi 
della AppIO - Aggiornamento tecnico 

conseguente alla revisione del 
Manuale dei servizi della AppIO

Cittadinanza italiana



COMUNE DI BAONE
(Provincia di Padova)

AREA I - AFFARI GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA n. 141 del 09-11-2023 Pag. n. 4  COMUNE DI BAONE

cittadinanza
Avviso scadenza ingiunzione - Servizi 
cimiteriali

Consigli e Giunte comunali

Domanda di concorso Raccolta differenziata dei rifiuti
Allacciamento lampade votive Disinfestazioni
Richiesta CDU - procedura d'urgenza Edilizia privata
Nuova informazione disponibile 
dall'Elettorale

Elezioni

Prenotazione evento Eventi e manifestazioni
Avviso scadenza sollecito IMU Giudici popolari
Avviso scadenza accertamento IMU Imposta municipale unica (IMU)
Deroga limiti inquinamento acustico 
per manifestazioni 

Lavori pubblici

Avviso scadenza documento - Altre 
entrate dell'Ente

Matrimonio, unioni civili e convivenze 
di fatto

Avviso scadenza documento 
informativo IMU

Nascita, adozione e riconoscimento

Contrassegno parcheggio disabili Permessi per sosta e circolazione
Avviso scadenza ingiunzione IMU Permesso di soggiorno
Avviso iscrizione\nomina albi elettorali Presidenti e scrutatori di seggio
Avviso ai cittadini Protezione civile
Cambio di residenza Residenza
Iscrizione doposcuola Scuola primaria e secondaria
Avviso scadenza sollecito - Servizi 
cimiteriali

Segnalazioni, suggerimenti e reclami

Avviso scadenza fattura - Servizi 
cimiteriali

Separazione e divorzio

Avviso scadenza accertamento - 
Servizi cimiteriali

Servizi cimiteriali

Emissione tessera elettorale Tessera elettorale
Cambio di residenza nello stesso 
comune

Traffico

Nuova informazione disponibile dallo 
Stato civile

Verde pubblico

3. di chiedere modifica contrattuale alla ditta Halley Veneto S.r.l. con sede a Marcon (VE) in Viale Della 
Stazione n. 2 - Part. IVA 02808610279 per l’adeguamento del servizio indicato in premessa al fine di 
rendere efficaci le variazioni introdotte e garantire quanto necessario al raggiungimento degli obiettivi 
come disposti dall’istanza di modifica e a seguito modifica del manuale dei servizi AppIO;

4. di dare atto che sarà stipulato apposita integrazione contrattuale previo espletamento di tutti i necessari 
adempimenti con le modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. 36/2023, mediante, scambio di lettere 
commerciali a mezzo PEC;

5. di dare atto che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

6. di dare atto che la suddetta prestazione di servizi è finanziata interamente con fondi PNRR;

7. che il presente atto non comporta variazioni all’importo del finanziamento, pertanto, non è necessario 
variazione degli importi accertati.



COMUNE DI BAONE
(Provincia di Padova)

AREA I - AFFARI GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA n. 141 del 09-11-2023 Pag. n. 5  COMUNE DI BAONE

8. che il presente atto non comporta variazioni al corrispettivo contrattuale per il servizio e pertanto non è 
necessario impegno dispesa.

Allegati 

Istanza Modifica Progetto - XXXXXXXXXX

   Il Responsabile del Servizio
   SCHIVO SONIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.
Lì           

     Il Responsabile del Servizio Finanziario
SCHIVO SONIA

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del 
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:
per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al 
Tribunale – Amministrativo regionale del Veneto o in alternativa entro 120 gg, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al 
presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

     

N. Reg. Pubb. __________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. @73---@ Reg. Gen. Si dichiara che l'atto è stato pubblicato nelle forme di legge dal 
 al                                          all'Albo Pretorio on-line di questo Comune. 

Data_________________                                           F.to il Messo 
Comunale


